
Copia

LIQUIDAZIONE INDENNITA' SPECIFICHE RESPONSABILITA'
DIPENDENTE D.R.
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 115 del 12-12-2019

Reg. Gen. N.  del

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che la gestione delle risorse spetta ai Responsabili dei Servizi ai sensi
dell’art. 107 del Dlgs. n. 267/00;

DATO ATTO che questo comune è privo di qualifiche dirigenziali e che, pertanto, tali
funzioni sono svolte dai Responsabili dei Servizi;

VISTO IL Decreto Sindacale del 04.09.2019, con la quale veniva individuata,
Responsabile del Servizio Demografici, il Sindaco dr.ssa Deborah VITELLI con decorrenza
05.09.2019;

VISTO l’art. 5, comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.tt. che prevede che il Responsabile di
ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o altro dipendente, la
responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento;

DATO ATTO che con precedente Determina n.67/2019 l’allora Responsabile del Servizio
Anagrafe, attribuiva al dipendente  D.R. cat. B3,profilo profesionale collaboratore tecnico
(autista scuolabus),  le specifiche responsabilita’, prevedendo quale decorrenza
01.06.2019;

CONSIDERATO  che    l’accordo siglato il 10.12.2018 tra la delegazione di parte pubblica
e le organizzazioni sindacali per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2018 che
prevede, tra l’altro che  “Si da atto che a partire dal 01 gennaio 2019 gli istituti contrattuali

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



relativi al salario accessorio saranno oggetto di rivisitazione, ed i relativi importi saranno
erogati a seguito di attuazione di quanto previsto nel nuovo C.C.N.L. vigente”;

VISTA la nota n. 8025 del 04.12.2019,  pervenuta dalla UIL FPL, Segreteria Provinciale di
Rieti,  con la quale si rappresentava la necessita di rivedere il provvedimento adottato dal
Responsabile del  Servizio  n.67/2019 con il quale venivano attribuite nuovamente le
specifiche responsabilità al dipendente D.R.,  ma non venivano rispettate le prescrizioni
contenute nello stesso accordo siglato il 10.12.2018 tra la delegazione di parte pubblica e
le OO.SS.;

PRESO ATTO  atto che il suddetto accordo, cosi come concordato e siglato, è stato
seguito dai Responsabili di Servizio degli altri Settori;

RITENUTO, al fine di evitare, sia situazioni discriminatorie sia eventuali controversie che
potrebbero sorgere, rettificare la precedente DT. n. 67/ 2019 nella parte in cui prevede l’
errata  decorrenza,  “ 01.06. 2019”   anziché dal  01.01.2019;

VISTO l’  art. 70  - quinques – indennità per specifiche responsabilità del CCNNLL 2016/
2018

stipulato il 21-05-2018;

DETERMINA

PER TUTTO quanto in premessa

RETTIFICARE ed integrare la precedente DT. n. 67/2019 precisando che per quanto
attiene le specifiche responsabilità il provvedimento attuativo decorrerà dal 01-01-2019;

DARE ATTO che per tutto quanto non specificato, in particolare per quanto concerne le
attività da svolgere si rimanda alla DT. n. 67 del 04-06-2019, che in questo provvedimento
si confermano.   

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Deborah Vitelli

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  12-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-02-2020 al 18-02-2020 al numero 111

Poggio Bustone  Lì  03-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 03-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Deborah Vitelli


